

## Nr 405.

Av herr Hallén m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 204, angående nya grunder för avlöningen av präster m. m.

I kungliga propositionen nr 204 angående nya grunder för avlöningen av präster föreslås som regler för komministertjänsternas fördelning på lönegrader (s. 76) bl. a., att i pastorat, där utöver präst för särskilt tjänstgöringsområde finnas stadigvarande anställda flera biträdande präster, skall fördelningen på tjänsteklasser bli följande:

Där folkmängden per biträdande präst uppgår till  
över 8 000, Ca 28  
6 001—8 000, Ca 27  
3 001—6 000, Ca 26 och  
mindre än 3 000, Ca 25.

Tillämpas dessa regler, inträda emellertid i vissa markerade fall en avsevärd försämring i jämförelse med nuvarande förhållanden. I Växjö pastorat med ett invånareantal av drygt 20 000, omfattande Växjö stad och Öjaby landsförsamling, finnas f. n. 4 biträdande präster, 2 komministrar och 2 kyrkoadjunkter. De båda komministraturerna, vilka nu med hänsyn till de faktiska arbetsuppgifterna äro placerade i högsta löneställning för komminister, skulle sålunda komma att stanna i Ca 26, vilket innebär en sänkning av två lönegrader. I Skellefteå landsförsamling, vilken är såväl vidsträckt som synnerligen arbetskrävande, äro f. n. inrättade 2 komministrar och 2 kyrkoadjunkter på en folkmängd av drygt 20 000 invånare. Enligt de föreslagna reglerna skulle även dessa komministrar bli placerade i Ca 26. Den nuvarande grundlönen utgår med maximibelopp. Sådana olägenheter skulle väsentligen elimineras genom en obetydlig justering av de föreslagna folkmängdssiffrorna för placering i Ca 28 resp. Ca 27. Om de föreslagna siffrorna 8 000 resp. 6 000 invånare per biträdestjänst sänktes till 7 500 resp. 5 000, skulle jämväl en bättre överensstämmelse åvägabringas med de föreslagna folkmängdssiffrorna i det fall att endast en s. k. biträdestjänst är inrättad (mom. b).

Ett särskilt beaktande kräver lönesättningen vid komministertjänsterna i kyrkbyarna i vidsträcktare norrlandsförsamlingar. Den hänsyn, som enligt den kungliga propositionen (s. 75) bör tagas till den särskilda arbetstygnd, som föranledes av tjänstgöringsbetingelserna i de mycket vidsträckta norrlandspastoraten, skall enligt propositionen endast komma att gälla kommi-

nister med särskilt tjänstgöringsområde. De regler, som föreslås för inplacering med hänsyn till tjänstgöringsområdets areal (s. 76), böra skäligen utsträckas att gälla samtliga komministrar i ifrågakommande pastorat. Dessa komministrar ha icke endast att bestrida församlingsvårderna i de livliga och framåtgående kyrkbyarna utan ha också att svara för pastoralvård i de mer lands- och ödebygdsbetonade församlingsdelarna. Sålunda kommer t. ex. komministern i Gällivare kyrkby, där även kyrkoherde och kyrkoadjunkt äro placerade och där det gemensamma tjänstgöringsområdet för dessa tre präster utgör ca 12 000 km<sup>2</sup> med över 9 000 människor, att placeras i näst lägsta tjänsteklass. Likartade förhållanden kunna påvisas i en rad andra lappmarksförsamlingar. En nedplacering av dessa krävande tjänster, vilka f. n. i allmänhet äro förenade med maximilön, torde medföra ytterligare ökade rekryteringssvårigheter till de prästerliga befattningarna i dessa bygder. Vi föreslå därför att förenämnda hänsyn till areal utsträcker att gälla samtliga komministertjänster.

Vi föreslå alltså under återopande av vad ovan anförts,

att riksdagen ville besluta

att vid fastställande av tjänsteklass för komministrar i pastorat med flera biträdestjänster inplacering i Ca 28 skall ske, där invånareantalet per biträdande präst överstiger 7 500, och i Ca 27, då invånareantalet varierar mellan 5 001 och 7 500,

samt att den i propositionen för *vissa* tjänster föreslagna hänsynen till tjänstgöringsområdets areal utsträcker att gälla komministertjänst i allmänhet.

Stockholm den 3 maj 1949.

*Harald Hallén.*

*Ernst V. Staxäng.*

*Carl Hoppe.*

*Edv. Gustafsson,*  
Bogla.

*Folke Kyling.*

*C. O. Carlsson,*  
Bakeröd.

*Gust. Kollberg.*

*Joh. W. Johnsson*  
i Sthlm.

*Rudolf Boman*  
i Kieryd.